
 

 

1 

 

Příloha č. 1: Neurologická lůžková zařízení v České republice 

 

 

Město Název nemocnice 
Název 

kliniky/oddělení 
Adresa 

Benešov 
Nemocnice Rudolfa a 

Stefanie Benešov 
Neurologické oddělení 

Máchova 400, 25601 

Benešov 

Blansko Nemocnice Blansko Neurologické oddělení 
Sadová 1596/33, 678 

31 Blansko 

Brno Fakultní nemocnice Brno 
Neurologická klinika 

FN Brno 

Jihlavská 340/20, 

62500 Brno - Bohunice 

Brno Vojenská nemocnice Brno Neurologické oddělení 
Zábrdovická 3/3, 61500 

Brno - Zábrdovice 

Brno FN u Sv. Anny v Brně Neurologická klinika 
Pekařská 53/664, 60200 

Brno - Staré Brno 

Břeclav Nemocnice Břeclav Neurologické oddělení 
U Nemocnice 3066/1, 

69002 Břeclav 

Česká Lípa 
Nemocnice s poliklinikou 

Česká Lípa 
Neurologické oddělení 

Purkyňova 1849, 47001 

Česká Lípa 

České Budějovice 
Nemocnice České 

Budějovice 
Neurologické oddělení 

B. Němcové 585/54, 

37001 České 

Budějovice 

Děčín 
Krajská zdravotní - 

Nemocnice Děčín 
Neurologické oddělení 

U Nemocnice 1, 405 99 

Děčín II 

Frýdek Místek 
Nemocnice ve Frýdku 

Místku 
Neurologické oddělení 

El. Krásnohorské 321, 

73801 Frýdek Místek 

Havířov 
Nemocnice s poliklinikou 

Havířov 
Neurologické oddělení 

Dělnická 1132/24, 

73601 Havířov - Město 

Havlíčkův Brod 
Nemocnice Havlíčkův 

Brod 
Neurologické oddělení 

Husova 2624, 58001 

Havlíčkův Brod 

Hořovice NH Hospital Hořovice Neurologické oddělení 
K nemocnici 1106/4, 

26801 Hořovice 

Hradec Králové 
Fakultní nemocnice 

Hradec Králové 

Neurologická klinika 

FN Hradec Králové 

Sokolská 581, 50003 

Hradec Králové 

Chrudim Chrudimská nemocnice Neurologické oddělení 
Václavská 570, 53701 

Chrudim II 

Chomutov 
Krajská zdravotní - 

Nemocnice Chomutov 
Neurologické oddělení 

Kochova 1185, 430 12 

Chomutov 

Jičín Oblastní nemocnice Jičín Neurologické oddělení 
Bolzanova 512, 50601 

Jičín, 

Jihlava Nemocnice Jihlava Neurologické oddělení 
Vrchlického 4630/59, 

58601 Jihlava 

Jilemnice 
Masarykova městská 

nemocnice v Jilemnici 
Neurologické oddělení 

Metyšova 465, 51401 

Jilemnice 

Jindřichův Hradec 
Nemocnice Jindřichův 

Hradec 
Neurologické oddělení 

U Nemocnice 380, 

37701 Jindřichův 

Hradec 



 

 

2 

 

Karlovy Vary 
Karlovarská krajská 

nemocnice 
Neurologické oddělení 

Bezručova 731/19, 

36001 Karlovy Vary 

Karviná 
Karvinská hornická 

nemocnice 
Neurologické oddělení 

Zakladatelská 975/22, 

73506 Karviná - Nové 

Město 

Kladno 
Oblastní nemocnice 

Kladno 
Neurologické oddělení 

Vančurova 1548, 27201 

Kladno 

Klatovy Klatovská nemocnice Neurologické oddělení 
Plzeňská 569, 33901 

Klatovy II 

Kolín Oblastní nemocnice Kolín Neurologické oddělení 
Žižkova 146, 28002 

Kolín III 

Krnov 
Sdružené zdravotnické 

zařízení Krnov 
Neurologické oddělení 

I.P. Pavlova 552/9, 

79401 Krnov - Pod 

Bezručovým vrchem 

Kroměříž Kroměřížská nemocnice Neurologické oddělení 
Havlíčkova 660/69, 

76701 Kroměříž 

Kyjov Nemocnice Kyjov Neurologické oddělení 
Strážovská 1247, 69701 

Kyjov 

Liberec 
Krajská nemocnice 

Liberec 
Neurologické oddělení 

Husova 357/10, 46001 

Liberec I - Nové Město 

Litoměřice 
Městská nemocnice v 

Litoměřicích 
Neurologické oddělení 

Žitenická 1365/18, 

41201 Litoměřice 

Litomyšl Litomyšlská nemocnice Neurologické oddělení 
J.E. Purkyně 652, 

57001 Litomyšl - město 

Mělník Mělnická zdravotní Neurologické oddělení 
Pražská 528/29, 27601 

Mělník 

Mladá Boleslav 
Oblastní nemocnice Mladá 

Boleslav 
Neurologické oddělení 

Tř. Václava Klementa 

147, 29301 Mladá 

Boleslav 

Most 
Krajská zdravotní - 

Nemocnice Most 
Neurologické oddělení 

J.E. Purkyně 570/5, 

43401 Most 

Náchod 
Oblastní nemocnice 

Náchod 
Neurologické oddělení 

Purkyňova 446, 54701 

Náchod 

Nové Město na 

Moravě 

Nemocnice Nové Město na 

Moravě 
Neurologické oddělení 

Žďárská 610, 59231 

Nové město na Moravě 

Nový Jičín Nemocnice Nový Jičín a.s. Neurologické oddělení 
Purkyňova 2138/16, 

741 01 Nový Jičín 

Olomouc 
Vojenská nemocnice 

Olomouc 
Neurologické oddělení 

Sušilovo nám. 115, 

77900 Olomouc - 

Klášterní hradisko 

Olomouc FN Olomouc 
Neurologická klinika 

FN Olomouc 

I.P. Pavlova 185/6, 779 

00 Olomouc - Nová 

ulice 

Opava 
Slezská nemocnice v 

Opavě 
Neurologické oddělení 

Olomoucká 470/86, 

74601 Opava Předměstí 

Ostrava 
Městská nemocnice 

Ostrava 
Neurologické oddělení 

Nemocniční 898/20, 

70200 Ostrava 

Ostrava FN Ostrava 
Neurologická klinika 

FN Ostrava 

17. listopadu 1790/5, 

70800 Ostrava 



 

 

3 

 

Ostrava - 

Vítkovice 
Vítkovická nemocnice Neurologické oddělení 

Zalužanského 1192/15, 

70300 Ostrava 

Vítkovice 

Pardubice 
Pardubická krajská 

nemocnice 
Neurologická klinika 

Kyjevská 44, 53003 

Pardubice - Pardubičky 

Pelhřimov Nemocnice Pelhřimov Neurologické oddělení 
Slovanského bratrství 

710. 39301 Pelhřimov 

Písek Nemocnice Písek Neurologické oddělení 
Karla Čapka 589, 

39701 Písek 

Plzeň FN Plzeň 
Neurologická klinika 

FN Plzeň 

Alej Svobody 

923/80, 32300 Plzeň 

Plzeň Privamed Neurologické oddělení 
Kotíkovská 927/19, 

32300 Plzeň 

Praha 10 FN Královské Vinohrady 
Neurologická klinika  

3. LF UK a FNKV 

Šrobárova 1150/50, 

10000 Praha 10 

Praha 2 
Všeobecná fakultní 

nemocnice v Praze 

Neurologická klinika 1. 

LF UK a VFN 

Kateřinská 468/30, 

12000 Praha 2 

Praha 4 Thomayerova nemocnice Neurologické oddělení 
Vídeňská 800/5, 14000 

Praha 4 

Praha 5 Nemocnice Na Homolce Neurologické oddělení 
Roentgenova 37/2, 

15000 Praha 5 

Praha 5 FN Motol 
Neurologická klinika 2. 

LF UK a FN Motol 

V Úvalu 84, 15006 

Praha 5 

Praha 6 
Ústřední vojenská 

nemocnice 
Neurologické oddělení 

U Vojenské nemocnice 

1200/1, 16200 Praha 6 

Praha 8 Nemocnice Na Bulovce Neurologické oddělení 
Budínova 67/2, 18000 

Praha 8 

Prostějov 
Středomoravská 

nemocniční 
Neurologické oddělení 

Mathonova 291/1, 

79604 Prostějov - 

Krasice 

Přerov 
Středomoravská 

nemocniční 
Neurologické oddělení 

Dvořákova 75 

Dvořákova 75, 751 52 

Přerov 

Příbram 
Oblastní nemocnice 

Příbram 
Neurologické oddělení 

U Nemocnice 84, 

26126 Příbram 

Sokolov Nemocnice Sokolov Neurologické oddělení 
Slovenská 545, 356 01 

Sokolov 

Strakonice Nemocnice Strakonice Neurologické oddělení 
Radomyšlská 336, 

36801 Strakonice 

Šumperk Šumperská nemocnice Neurologické oddělení 
Nerudova 640/41, 

78701 Šumperk 

Šternberk 
Středomoravská 

nemocniční 
Neurologické oddělení 

Jivavská 20, 785 01 

Šternberk 

Tábor Nemocnice Tábor Nervové oddělení 
Kpt. Jaroše 2000/10, 

39003 Tábor 

Teplice 
Krajská zdravotní - 

Nemocnice Teplice 
Neurologické oddělení 

Duchcovská 53, 415 29 

Teplice  

Trutnov 
Oblastní nemocnice 

Trutnov 
Neurologické oddělení 

M. Gorkého 77, 541 21 

Trutnov 



 

 

4 

 

Třebíč Nemocnice Třebíč Neurologické oddělení 

Purkyňovo náměstí 

133/2, 67401 Třebíč - 

Jejkov 

Třinec Nemocnice Třinec Neurologické oddělení 
Kaštanová 268, 73961 

Třinec - Dolní Líšná 

Uherské Hradiště 
Uherskohradištská 

nemocnice 
Neurologické oddělení 

J.E. Purkyně 365, 

68606 Uherské 

Hradiště 

Ústí nad Labem 
Krajská zdravotní - 

Masarykova nemocnice 
Neurologické oddělení 

Sociální péče 

3316/12A, 401 13 Ústí 

n. Labem 

Ústí nad Orlicí 
Orlicko-ústecká 

nemocnice 
Neurologické oddělení 

Čs. Armády 1076, 

56201 Ústí nad Orlicí 

Vsetín Vsetínská nemocnice Neurologické oddělení 
Nemocniční 955, 75501 

Vsetín 

Vyškov Nemocnice Vyškov Neurologické oddělení 
Purkyňova 36, 682 01 

Vyškov 

Zlín Krajská nemocnice T. Bati Neurologické oddělení 
Havlíčkovo nábřeží 

600, 76001 Zlín 

Znojmo Nemocnice Znojmo Neurologické oddělení 

MUDr. Jana Jánského 

2675/11, 66902 

Znojmo 

 

  



 

 

5 

 

Příloha č. 2: Průvodní dopis k dotazníku 

 

Vážená paní primářko, vážený pane primáři,  

 

dovoluji si Vás oslovit z pozice studentky druhého ročníku navazujícího 

magisterského programu studia Speciální pedagogiky (logopedie-surdopedie) na 

Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Ráda bych Vás požádala o pomoc při 

sběru dat pro praktickou část mé diplomové práce s názvem Úloha logopeda v rehabilitaci 

neurologických pacientů. Účelem sběru dat je zmapovat pozici logopedie na 

neurologických pracovištích a podpořit tak teoretickou část práce konkrétními poznatky 

z praxe.  

Získaná data budou zpracována podle zásady anonymity, tedy ve výsledné zprávě 

bude při publikování dat dodržená Vaše anonymita tak, aby čtenáři nemohli identifikovat 

nikoho z účastníků výzkumu, a budou využita pouze pro účely diplomové práce. Po 

zpracování dat Vám ráda poskytnu výsledky dotazníku na Vámi uvedenou emailovou 

adresu. Rovněž bude možné nahlédnout přímo do diplomové práce na katedře Speciální 

pedagogiky UK v Praze. 

Dotazník je sestaven ze 14 uzavřených otázek. U většiny otázek je možné vybrat 

pouze jednu odpověď z nabízených, u otázky č. 7 a 8 je možné vybrat více vhodných 

odpovědí. Vyplnění dotazníku Vám nezabere více než 10 minut.  

 

Velmi si vážím Vašeho času a spolupráce. 

S pozdravem 

Bc. Linda Rathousová 

 

 

Praha, říjen 2016 



 

 

6 

 

Příloha č. 3: Dotazník pro vedoucí pracovníky neurologických pracovišť 

 

 

 

Dotazník 

Úloha logopeda v rehabilitaci neurologických pacientů 

 

 

1. V jakém zařízení pracujete? Uveďte, prosím, celý název a sídlo zařízení. 

a. Neurologické oddělení/ambulance v nemocnici 

b. Neurologická klinika 

2. Jaká věková kategorie pacientů je hospitalizovaná / ambulantně ošetřovaná na Vašem 

pracovišti? 

a. Dospělí 

b. Děti 

c. Dospělí a děti 

3. Jaká je lůžková kapacita Vašeho zařízení?  

a. Méně než 20 osob 

b. 20 – 40 osob 

c. 41 – 60 osob 

d. Více než 60 osob 

4. Jaký počet lékařského personálu se podílí na péči o Vaše pacienty? 

a. Méně než 20 osob 

b. 21 – 30 osob 

c. 31 – 40 osob 

d. Více než 40 osob 



 

 

7 

 

5. Jaký počet nelékařského personálu se podílí na péči o Vaše pacienty? 

a. Méně než 20 lůžek 

b. 21 – 30 lůžek 

c. 31 – 40 lůžek 

d. Více než 40 lůžek 

6. Jaká je nejběžnější délka hospitalizace Vašich pacientů? 

a. Méně než 7 dnů 

b. 8 – 30 dnů 

c. 31 – 90 dnů 

d. Více než 90 dnů 

7. S jakými neurologickými diagnózami se nejčastěji potýkají Vaši pacienti? 

a. Cévní mozková příhoda 

b. Záchvatovitá onemocnění (migréna, epilepsie) 

c. Traumatická postižení CNS 

d. Nádory CNS 

e. Infekce CNS 

f. Degenerativní onemocnění CNS 

g. Alzheimerova choroba 

h. Parkinsonova nemoc 

i. Jiné příčiny syndromu demence 

j. Amyotrofická laterální skleróza 

k. Roztroušená skleróza 

l. Jiná:  

8. S jakým typem narušené komunikační schopnosti se nejčastěji potýkají Vaši 

pacienti? 



 

 

8 

 

a. Poruchy individuálního jazykového systému (afázie) 

b. Poruchy motorických řečových funkcí (dysartrie, anartrie, verbální 

dyspraxie, verbální apraxie) 

c. Poruchy primárních funkcí orofaciálního traktu (dysfagie, orální dyspraxie, 

orální apraxie) 

d. Poruchy kognitivně-komunikačních funkcí (syndrom demence) 

9. Působí na Vašem pracovišti logoped? 

a. Ano 

b. Ne 

Pokud jste odpověděl/a na otázku č. 9. NE, pokračujte, prosím, na otázku č. 13. 

10. Na jaký úvazek je ve Vašem zařízení logoped zaměstnán? 

a. Dohoda o provedení práce 

b. Méně než 0,5 úvazku 

c. 0,5 – 1 úvazku 

d. Více než 1 úvazek 

11. U kolika pacientů je logopedická intervence součástí komplexní rehabilitace?  

a. Méně než 10% 

b. 10% – 20% 

c. 21% – 30% 

d. Více než 30% 

12. Jak dlouho již logopeda na Vašem pracovišti zaměstnáváte? 

a. Méně než 5 let 

b. 5 – 10 let 

c. Více než 10 let 

13. Měl by dle Vašeho názoru být na Vašem pracovišti logoped zaměstnán? 



 

 

9 

 

a. Rozhodně ano, ve většině případů by měl uplatnění. 

b. Spíše ano, v některých případech by měl uplatnění. 

c. Spíše ne, bylo by jen málo případů pro jeho uplatnění. 

d. Rozhodně ne, na našem pracovišti by se neuplatnil.  

14. Dalo by Vaše pracoviště při možnosti zaměstnat dalšího nelékařského pracovníka 

přednost zaměstnání logopeda? 

a. Ano 

b. Ne 

 

 

 

 


